GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

ALEXANDRE QUINTELLA GAMA
Procurador Geral do Município

ADRIANO MARTINS DE OLIVEIRA
Chefe de Gabinete

VANDERLEI PEREIRA DA SILVA
Secretário de Controle Interno

 IVAN RODRIGUES FALCÃO FILHO
Secretário de Defesa Civil e Ordem Pública

Interino

MÁRCIO LÚCIO BENFICA FERNANDES
Secretário de Administração

GILSON DOS SANTOS ESTEVES
Secretário de Fazenda

LEANDRO DE SOUZA SOARES
Secretário  de Educação, Cultura, Ciência e

Tecnologia

 IVAN RODRIGUES FALCÃO FILHO
Secretário de Obras Públicas, Urbanização e

Transportes

NELSON FELIPE LOPES MAIA
Secretário de Meio Ambiente

NEI GONÇALVES MACHADO
Secretário de Planejamento e Gestão

ALMIR GONÇALVES DE OLIVEIRA
Secretário de Saúde

APARECIDA DE FÁTIMA MOREIRA ESTEVES
 Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e

Habitação

ROGÉRIO CAPUTO
Secretário Agricultura, Abastecimento,

Pesca, Indústria, Comércio e Expansão Econômica

ADRIANO MARTINS DE OLIVEIRA
Secretário de Turismo, Esporte e Lazer

Interino

Segunda - Feira,06 Fevereiro de 2017

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ANO VIII – Nº1099

SUMÁRIO

        ATOS DO PODER EXECUTIVO
- Atos do Prefeito...............................1/2Pgs
- Atos da Administração...................3/4 Pgs

D.O
DIÁRIO OFICIAL

   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO

Atos do Prefeito

PORTARIA Nº 093 DE 03 DE FEVEREIRO DE 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, nos termos do
procedimento administrativo nº 0785/2017, oriundo da Secretaria
Municipal de Obras Públicas, Urbanização e Transportes,

R E S O L V E

Autorizar, em caráter excepcional, o servidor IVAN
RODRIGUES FALCÃO FILHO, matricula 3.241, portadora da CNH
02775496220, a conduzir as viaturas desta Municipalidade, abaixo
relacionadas:

PICK UP S10 – placa: KOA 8183
PICK UP Saveiro – placas: LOK 9745 e LOK 9748
Gol – placas LPD 7038 -  KMW 7077 – LPD 9535
Fiat Uno – placa LZX 6161

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
DO VALE DO RIO PRETO, em 03 de fevereiro de 2017.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

PORTARIA Nº 94 DE 03 DE FEVEREIRO DE 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, de conformidade
com o Edital de Convocação 02/2017, nos termos do procedimento
administrativo nº 006331/2016,

R E S O L V E

Nomear, conforme resultado do 9º Concurso Público, realiza-
do em 19 de maio de 2014, a servidora abaixo relacionada, para o
cargo consignado no Plano de Cargos e Salários desta Prefeitura, de
acordo com a Lei Complementar nº 46 de 26  de agosto de 2013, com
validade a contar de 06/02/2017.

ANO VIII Nº 1099
Segunda - Feira

SÃO JOSÉ
06 de Fevereiro de 2017

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
06 de Fevereiro de 2017

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
2  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO VIII Nº 1099
Segunda - Feira

REGIS SILVEIRA DA SILVA
Auxiliar Administrativo
Referência II
Salário mensal: R$ 971,30  (novecentos e setenta e um reais e trinta centavos)

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 03 de fevereiro de
2017.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

PORTARIA Nº 95 DE 03 DE FEVEREIRO DE 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, de
conformidade com o Edital de Convocação 01/2017, nos termos do procedimento administrativo nº 007324/2016,

R E S O L V E

Nomear, conforme resultado do 9º Concurso Público, realizado em 19 de maio de 2014, a servidora abaixo relaci-
onada, para o cargo consignado no Plano de Cargos e Salários desta Prefeitura, de acordo com a Lei Complementar nº 46
de 26  de agosto de 2013, com validade a contar de 06/02/2017.

SIMONE FERREIRA DA SILVA
Merendeira
Referência II
Salário mensal: R$ 814,53 (oitocentos e quatorze reais e cinquenta e três centavos)

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 03 de fevereiro de
2017.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

PORTARIA Nº 96 DE 03 DE FEVEREIRO DE 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, de
conformidade com o Edital de Convocação 02/2017, nos termos do procedimento administrativo nº 007372/2016,

R E S O L V E

Nomear, conforme resultado do 9º Concurso Público, realizado em 19 de maio de 2014, a servidora abaixo relaci-
onada, para o cargo consignado no Plano de Cargos e Salários desta Prefeitura, de acordo com a Lei Complementar nº 46
de 26  de agosto de 2013, com validade a contar de 06/02/2017.

TATIANE FERNANDES
Merendeira
Referência II
Salário mensal: R$ 814,53 (oitocentos e quatorze reais e cinquenta e três centavos)

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 03 de fevereiro de
2017.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

SÃO JOSÉ
06 de Fevereiro de 2017

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  3ANO VIII Nº 1099
Segunda - Feira

ANO VIII Nº 1099
Segunda - Feira

SÃO JOSÉ
06 de Fevereiro de 2017

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

Atos da Administração

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO- Presencial  nº 002/017

OBJETO: PREGÃO,  PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE PAPELARIA DIVERSOS,
PARA ATENDIMENTO DE DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, NOS MOLDES DO ANEXO I.

TIPO: menor preço global;    DATA DO EVENTO:  21 de FEVEREIRO  de 2017.     HORÁRIO: 10:00 horas

PREGÃO- Presencial  nº 003/017

OBJETO: PREGÃO,  PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELETRICOS, PARA ATENDI-
MENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, NOS MOLDES DO ANEXO I (DE CONFORMIDADE COM
DECRETO MUNICIPAL DE PADRONIZAÇÃO Nº2.042, DE 12 DE MAIO DE 2014).

TIPO: menor preço global;    DATA DO EVENTO:  24 de FEVEREIRO  de 2017.     HORÁRIO: 10:00 horas

OBS.: Editais disponíveis no site: www.sjvriopreto.rj.gov.br ( menu principal/ licitações ) a partir das 14:00 horas do dia
07/02/2017.
· Informar  participação/ confirmar presença através do e-mail: admlicitriopreto@gmail.com

INFORMAÇÕES: Secretaria Municipal de Administração, sito na Rua Coronel Francisco Limongi, nº. 125, 3º andar,
Centro, ao lado do Shopping Estação ou através dos telefones (0xx) 24 2224 1326, ramal 301 e 2224 1552 (fax), no horário
de 09:30 às 16:30 horas;

                                                           São José do Vale do Rio Preto, 03 de  fevereiro  de 2017.

MARCIO LÚCIO BENFICA FERNANDES
PREGOEIRO

CONVOCAÇÃO N.º 02/2017

O Secretário Municipal de Administração, no uso de suas atribuições legais e com base no que contém o Processo nº
656/2017, conforme Edital 01/2016, referente ao Processo seletivo para Estagiários convoca os classificados abaixo
relacionados para comparecerem junto à Divisão de Recursos Humanos da Secretaria de Administração, localizado na
Rua Cel. Francisco Limongi, nº125– Centro – neste Município, das 10 às 16 horas, munidos dos seguintes documentos:
- Título de Eleitor (cópia e original);
- Cédula de Identidade (cópia e original);
- C.P.F. (cópia e original);
- Carteira de Trabalho (cópia e original);
- Certidão de nascimento ou casamento (cópia e original);
- Quitação com as obrigações militares somente para os homens (cópia e original);
- Quitação com as obrigações eleitorais (cópia e original);
- Comprovante de vacinação (cópia e original);
- Comprovante de residência (cópia e original);
- 3 fotos 3x4 recentes;
- Diploma comprobatório da escolaridade
- Declaração de matricula.
- Declaração de freqüência escolar.

ANO VIII Nº 1099
Segunda - Feira

SÃO JOSÉ
06 de Fevereiro de 2017

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
06 de Fevereiro de 2017

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
4  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO VIII Nº 1099

Segunda - Feira

Classificados:
ENGENHARIA CIVILGUILHERME SANTOS SAMAGAIO

São José do Vale do Rio Preto, 06 de fevereiro de 2017

SIRLEA ESTEVES MACIEL DIAS
Chefe da Divisão de R H

EXTRATO DO  1º TERMO ADITIVO – contrato nº 001-16

INSTRUMENTO: Processo Administrativo nº. 7773/16; PARTES: O Município de São José do Vale do Rio Preto
e a empresa Ostara Telecomunicações Ltda, OBJETO: Prorrogar em 12 (doze) meses o prazo do referido contrato, a
prestadora de serviço de internet, interligando Paço Municipal as demais secretarias que estarão descritas ao anexo II do
Termo de Referência, iniciando-se seus efeitos a partir de 04 de janeiro de 2017 e findando-se em 03 de janeiro de 2018.
Permanecem inalteradas todas as demais cláusulas e condições; DATA DE ASSINATURA: 03 de janeiro de 2017.

Maria Regina Medeiros
 Diretora de Administração

CORRIGENDA

Tendo em vista ter ocorrido erro de digitação referente ao contrato nº 001-16, Termo Aditivo, do processo nº 7773/2016,
firmado com a empresa Ostara Telecomunicações ltda.

ONDE SE LÊ:
EMPRESA COSTA E OSTARA TELECOMUNICAÇÕES LTDA

LEIA-SE:
EMPRESA OSTARA COMUNICAÇÕES LTDA

MÁRCIO LÚCIO BENFICA FERNANDES
Secretário de Administração

São José do Vale do Rio Preto, 06 de fevereiro de 2017

		pmsjvrp@uol.com.br
	2017-02-06T19:04:23+0000
	Sao Jose do Vale do Rio Preto
	Assinatura do Diario Oficial